
徳島県からのお知らせ
令和６年４月５日

～国道193号（那賀町平谷）の災害復旧事業について～

○ 日頃は、本県の県土整備行政の推進にご理解、ご協力を賜り、
厚くお礼申し上げます。

○ 令和5年5月12日に発生した国道193号・平谷の路肩崩壊につい
ては、現在仮橋を設置し、片側交互通行で御利用いただいており、
住民の皆様には大変御不便をお掛けしております。

○ 本復旧につきましては、山側の地質が悪く、川側へ新しい道路を設
ける計画としておりますが、工事による全面通行止めを避けるために
上流側からの片押し施工となり、また、橋を新設するなど大規模な工
事となるため、開通までに数年を要することが想定されます。

○ このため、道路が復旧するまでの間、住民の皆様には御不便おかけ
しますが、一日でも早い復旧を目指して参りますので、引き続き、工事
へのご理解、ご協力をいただけますようお願い申し上げます。

お問合せ先
徳島県南部総合県民局
県土整備部＜那賀庁舎＞
道路担当
TEL 0884-62-0286


